
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: ADOZIONE PIANO OO.PP. 2020-2022

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di gennaio, alle ore 16:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 9

Data 21-01-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21-01-2020

PREMESSO che:
l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione lavori pubblici" del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni
aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo
importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel Documento Unico di
Programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del Decreto
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti
16.1.2018, n. 14 Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione
e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico ha predisposto la
proposta di piano triennale per gli anni 2020 – 2022 ed elenco annuale anno
2020 dei lavori pubblici di importo superiore ad € 100.000,00;

VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel
triennio 2020 - 2022, redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

VERIFICATO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

CONSIDERATO che sono stati resi i pareri da parte del  Responsabile del
Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Dlgs n. 50/2016;

CON voti UNANIMI FAVOREVOLI

D E L I B E R A

Per tutto quanto in premessa
ADOTTARE  l’allegato programma triennale dei LL.PP. – anno 2020-2022
redatto dal Settore LL.PP. , in ordine alle indicazioni ricevute nel quadro dei



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21-01-2020

bisogni e delle esigenze dell’Amministrazione Comunale  e redatto secondo le
disposizioni, i criteri ed i metodi di classificazione di cui al D.M. il Decreto del
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14 Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione ;

ADOTTARE  l’allegato elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2020
redatto in coerenza con le indicazioni del citato D.M. n. 14/2018, che contiene
gli interventi di cui saranno approvati i rispettivi studi di fattibilità e progetti
preliminari, prima della approvazione del bilancio di previsione 2020;

DARE ATTO  che il programma triennale di cui trattasi anno 2020-2022,
nonché l’elenco annuale dei lavori da realizzare per l’anno di riferimento è stato
redatto in conformità alle indicazioni espresse nel D.M. 14 /2018:

-Scheda A: Quadro Delle Risorse Necessarie Alla Realizzazione Del
Programma
-Scheda B: Elenco Delle Opere Incompiute
-Scheda C: Elenco Degli Immobili Disponibili
-Scheda D: Elenco Degli Interventi Del Programma
-Scheda E: Interventi Ricompresi Nell'elenco Annuale
- Scheda F: Elenco Degli Interventi Presenti Nell'elenco Annuale Del

Precedente Programma Triennale e

DARE ATTO  che lo schema del presente programma triennale e dell’elenco
annuale delle opere da realizzare sarà pubblicato per almeno 60 giorni
consecutivi;

DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 1 del DM n. 14/2018, il programma
triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche saranno approvati dal
Consiglio Comunale unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte
integrante ai sensi dell’art. 21  del D. Lgs. 50/2016; .

DI DARE ATTO che il Programma triennale dei lavori pubblici sarà contenuto
nell’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP),
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e
s.m.i.;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21-01-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Poggio Bustone lì, 21-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Davide Milardi

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 21-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21-01-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 173 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
20-02-2020 al 20-04-2020

Poggio Bustone lì,  20-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  20-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  20-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


